CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: RECURSOS NATURAIS/ AGROFLORESTA
CÓDIGO: 10 - DE QUE TRATA O EDITAL 087/2011 – PROGEPE/IFPR

PORTARIA Nº07/2011

Campo Largo, 02 de dezembro de 2011.

O Diretor-Geral do Câmpus Campo Largo,  no uso de suas
atribuições,  tendo em vista a competência que lhe é conferida
através da Portaria do Reitor do Instituto Federal do Paraná nº
304/2011, de 27 de maio de 2011,

RESOLVE:

I. Designar,  os nomes abaixo,  para composição da
Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do
Magistério do Ensino Básico,  Técnico e Tecnológico,  Classe D-I,  Nível 1,  Área de
Conhecimento:  Recursos  Naturais/  Agrofloresta,  de que trata o Edital nº 087/2011  –
PROGEPE/IFPR:

TITULARES

• João Cláudio Madureira – IFPR (presidente)
• Wellington Meira Dancini dos Santos – IFPR (relator)
• Franklin Galvão – UFPR (membro)

SUPLENTES

• Mateus das Neves Gomes – IFPR
• Nicole Pistelli Machado - IFPR
• Emerson Luis Toneti – IFPR

Instituto Federal do Paraná
Câmpus Campo Largo
Rua Engenheiro Tourinho, 829, Vila Solene, Campo Largo/PR - Cep: 83.607-240
Homepage: www.ifpr.edu.br  – e-mail: secretaria.campo_largo@ifpr.edu.br

II. Fixar a data de início das provas do presente Concurso
Público de Provas e Títulos, conforme abaixo:

Início das Provas: 15/12/2011                                    Horário: 8h30
Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná – Campus Campo Largo – Rua Engenheiro Tourinho, n° 829
– Vila Solene – Campo Largo/PR
* como chegar ao campus:
ver mapa no site: http://campolargo.ifpr.edu.br/menu-institucional/localizacao/
ou entrada para pedestres pelos fundos do terminal urbano

O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a
semana de 15  a 18  de dezembro de 2011,  conforme cronograma a ser elaborado pela
Comissão Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia
15/12/2011. A prova terá início às 8h30.

________________________________
João Cláudio Bittencourt Madureira

Câmpus Campo Largo-IFPR
Diretor Geral

Siape: 0393630

* O original encontra-se assinado no Câmpus.

Instituto Federal do Paraná
Câmpus Campo Largo
Rua Engenheiro Tourinho, 829, Vila Solene, Campo Largo/PR - Cep: 83.607-240
Homepage: www.ifpr.edu.br  – e-mail: secretaria.campo_largo@ifpr.edu.br

http://campolargo.ifpr.edu.br/menu-institucional/localizacao/